

மேட்டுர் சார்பு நீதிமன்றம்

OS. No: 63/2007

19.08.2019

DW6

Name : மனோஜ்

த/பெ. : ஜெ.பிரபாகரன்

வாதி தரப்பில் குறுக்கு விசாரணை

நான் B.E Mechanic பட்டப்படிப்பு படித்துள்ளேன். நான் ஆரம்ப கல்விகளை ஈரோட்டில் படித்தேன். அக்காலகட்டத்தில் நான், என் அப்பா, என் அம்மா அனைவரும் ஈரோட்டில் இருந்து வந்தோம். என் அப்பாதான் என்னை படித்து வந்தார், பாதுகாத்தார் என்றால் உண்மை. அவர்தான் எனக்கு இயற்கையான பாதுகாவலர் என்றால் உண்மை. இவ்வழக்கில் காண்பிக்கப்பட்டுள்ள சொத்து என் கொல்லுதாத்தா வழி வந்தது என்றால் உண்மை. என் தாத்தா, பாட்டி மற்றும் அப்பாவும் இறந்துவிட்டார்கள் என்றால் உண்மை. இவ்வழக்கில் என் அம்மா தரப்பினராக காண்பிக்கப்பட்டுள்ளார் என்றால் உண்மை. இவ்வழக்கு சொத்து தற்போது எனக்கும், என் அம்மாவிற்கும் வாரிசுபடி பாத்தியம் ஏற்பட்டுள்ளது. நான் இவ்வழக்கில் தனியாக ஒரு பதிலுரை போட்டுள்ளேனா என்றால் உண்மை. என் அப்பா ஏற்கனவே பதில் போட்டுள்ளார். நான் மைனராக இருக்கும்போது என் அப்பா எழுதிக்கொடுத்த **Agreement** செல்லாது என்று சொல்கிறேன். என் வழக்குபடி வாதியிடம் உள்ள சொத்தை எனக்கு திருப்பிக் கொடுக்கும்படி கேட்கிறேன் என்றால் ஆமாம். வாதி நொடிப்பு நிலை அடைந்தவர் என்று மனு தாக்கல் செய்யப்பட்டு அந்த மனுவில் பைசல் ஏற்பட்ட கடன்தாரர்களுக்கு பணத்தை கட்டினார் என்ற விவரம் எனக்கு தெரியாது. ராமசாமி என்பவருக்கு கட்ட வேண்டிய தொகையையும் நீதிமன்றத்தில் வைப்பீடு செய்துள்ளார். CRP(PD)No.4213/18 என்ற வழக்கில் CMP.No.23146/2018 ல் நாள்.20.12.2018 ம் தேதியன்று மாவட்ட அமர்வு நீதிமன்றம் மற்றும் சங்ககிரி நீதிமன்றத்தில் பிறப்பித்த உத்தரவுகளை Stay செய்து உத்தரவிட்ட விவரம் எனக்கு தெரியாது. மேற்படி சென்னை உயர் நீதிமன்றத்தின் உத்தரவின் அடிப்படையில் ராமசாமி என்பவருக்கு வாதி நீதிமன்ற வைப்பீடு வைத்துள்ளார் என்றால் சரிதான். அதனால் நான் தாக்கல் செய்துள்ள EXP36, 37 உத்தரவுகள் சென்னை உயர் நீதிமன்ற உத்தரவுப்படி நிறுத்தி வைக்கப்பட்டுள்ளன என்று சொன்னால் உண்மைதான். 01.06.2007 ம் தேதியன்று எனது வயது 12 ஆகும். EXA1 ல் உள்ள இரண்டாவது கையெழுத்து என் அப்பாவின் கையெழுத்து இல்லை. என் அப்பாவின் கையெழுத்து மாதிரி உள்ளது. மேற்படி ஆவணத்தில் என் அப்பாவின் ரேகை உள்ளது என்றால் பொய். மேற்படி ரேகை என் அப்பாவின் ரேகை இல்லை என்று சொல்லும் நான் அதனை பரிசோதனை செய்ய வல்லுநர் கருத்திற்கு அனுப்பினேனா என்றால் இல்லை. டி.கே.கோபால் யாரென்று எனக்கு தெரியாது. எனக்கு வழக்கு சொத்தின் சக்குபந்தி தெரியும். எங்கள் காட்டிற்கு மேற்கே School உள்ளது. கிழக்கே மற்றொரு நபரின் காடு உள்ளது, பெயர் தெரியவில்லை.

தற்போது சாட்சி தெற்கே வடக்கேயில் ஒரு பக்கம் காடும், ஒரு பக்கம் ரோடும் உள்ளதாக சொன்னார், சரியாக திசை தெரியவில்லை என்றும் கூறினார். வழக்கு சொத்தில் அமைந்துள்ள மின் இணைப்புகள் எண்.116, 36 ஆகும். அதில் அமைந்துள்ள வீட்டின் மின் இணைப்பு எண் தெரியாது. ஆனால் வீட்டின் கதவு எண் தெரியும். 2/4-80 ஆகும். தாவா சொத்து இரண்டு சர்வே எண்களில் அமைந்துள்ளது. ஆனால் சர்வே எண்கள் என்ன என்று குறிப்பிட்டு தெரியவில்லை. எந்த சர்வே எண், எந்த திசையில் அமைந்துள்ளது என்ற விவரமும் தெரியாது. நான் தாக்கல் செய்துள்ள ஆதார் அட்டை 28.12.2016 ல் எடுக்கப்பட்டதாகும். இது EXB39 ஆக குறியீடு செய்யப்பட்டுள்ளது. எனது பெயர் மனோஜ் என்பதை நிரூபிக்க ஆரம்ப கல்வி நிலையத்தார் கொடுத்த சான்றுகளை தாக்கல் செய்யவில்லை. எனது பிறப்பு சான்றிதழ் ஈரோட்டில் பதிவாகியுள்ளது நான் மருத்துவமனையில் தான் பிறந்தேன். அதனை நான் நீதிமன்றத்தில் ஒப்படைத்தேனா என்றால் இல்லை. எனது பாட்டி உத்தரமணி என்ன சாட்சி சொல்லியிருக்கிறார் என்ற விவரம் தெரியாது. என் அப்பா என்ன பதிலுரை போட்டார் என்ற விவரமும் எனக்கு தெரியாது. என் அப்பா எழுதி கொடுத்த கிரய ஒப்பந்தத்தின்படி மைனர் என்ற முறையில் எனக்காகவும் சேர்ந்து எழுதி கொடுத்த ஒப்பந்தம் செல்லும் என்பதால் நானும் சேர்ந்து கிரயம் எழுதி கொடுக்க வேண்டும் என்று சொன்னால் அது தவறு.

மறுவிசாரணை இல்லை.

/ஒப்பம்/DW6

/ஒப்பம்/திரு.எம்.பாலமுருகன், பி.ஏ, பி.எல்.,
சார்பு நீதிபதி,
மேட்டுர்.