

மேட்டுர் சார்பு நீதிமன்றம்

O.S. No. 63/2007	Date : 02.08.2023	PW1
Name: வீரராஜ்	S/o. முத்துசாமி	
Evidence Recorded Time: 03.31 P.M. to 04.10 P.M		

இடை மனு எண்கள்.1/2023, 2/2023 அனுமதிக்கப்பட்டதன் பேரில் வா.சா.1 இன்று மீண்டும் அழைக்கப்பட்டு பிரதிவாதிகள் தரப்பில் குறுக்கு விசாரணை :-

பிரபாகரின் அப்பா பெயர் ஜெயராமன் என்றால் சரிதான். ஜெயராமனின் அப்பா பெயர் சென்னியப்ப கவுண்டர் என்றால் சரிதான். சொத்து சென்னியப்ப கவுண்டர் மூலம் ஜெயராமனுக்கு பாகம்மூலம் கிடைத்த சொத்து என்றால் சரிதான். ஜெயராமன் இறந்துவிட்டார் என்றால் சரிதான். எந்தெந்த சர்வே எண்களுக்கு வழக்கு தாக்கல் செய்யப்பட்டுள்ளது என்றால் சர்வே எண்கள்.291/4, 237/2 ஆகிய சர்வே எண்களுக்கு வழக்கு தாக்கல் செய்யப்பட்டுள்ளது. சா.சா.ஆ.1 ஆவணம் சர்வே எண்.237/2 க்குரியது என்றால் சரிதான். என்னிடம் காட்டப்படும் மேற்படி ஆவணத்தில் ஜெயராமன் என்ற பெயர் குறிக்கப்பட்டு TR.No.831/2003-04-6II நாள் 21.11.2003-ன் படி 1.ஜெ.உத்தரமணி, 2.ஜெ.பிரபாகரன் என்ற பெயர்களில் தாக்கல் செய்யப்பட்டுள்ளது என்றால் சரிதான். சா.சா.ஆ.5 ஆவணம் சர்வே எண்.291/4 க்குரியது என்றால் சரிதான். என்னிடம் காட்டப்படும் மேற்படி ஆவணத்தில் ஜெயராமன் என்ற பெயர் குறிக்கப்பட்டு TR.No.831/2003-04-6II நாள் 21.11.2003-ன் படி 1.ஜெ.உத்தரமணி, 2.ஜெ.பிரபாகரன் என்ற பெயர்களில் தாக்கல் செய்யப்பட்டுள்ளது என்றால் சரிதான். 2003-ம் ஆண்டில் இருந்து உத்தரமணி மற்றும் பிரபாகரன் பெயர்களில்தான் சொத்திற்குண்டான பட்டா, சிட்டா, அடங்கல் ஆகியவை உள்ளது என்றால் சரிதான். ஜெயராமன் எந்த வருடம் இறந்தார் என்றால் நினைவில்லை. 2003-ம் ஆண்டிலிருந்து மேற்படி உத்தரமணி மற்றும் பிரபாகரன் பெயர்களில் சொத்து இருந்த விவரம் எனக்கு தெரியும் என்றால் பத்திரம் எழுதும் போது தெரியும். உத்தரமணி மற்றும் பிரபாகரன் அவர்களுக்கிடைய பாகம் பிரித்து கொண்டார்களா என்றால் இல்லை. என்னிடம் காட்டப்படும் வா.சா.ஆ.1 ஆவணத்தில் அனைத்து வாரிசுகளையும் உட்படுத்தி என்று கடைசி வரியில் குறிப்பிடப்பட்டுள்ளது போல இந்த வழக்கை அனைத்து வாரிசுதார்களையும் சேர்த்து

தாக்கல் செய்யவில்லை என்றால் சரிதான், பிரபாகர் பெயரில் மட்டும் தான் வழக்கு தாக்கல் செய்தேன் என்றாலும் சரிதான். வழக்கு ஆரம்பத்தில் பிரபாகரன் பெயரில்தான் தாக்கல் செய்தேன், அவர் இறந்த பிறகுதான் உத்தரமணி, கவிதா, மனோஜ்குமார் ஆகியோர்களை வழக்கில் தரப்பினர்களாக சேர்த்துள்ளேன் என்றால் சரிதான். வா.சா.ஆ.1 கிரைய ஒப்பந்தத்தில் இரண்டாவது பக்கத்தில் ஆறாவது வரியில் 2 ம் லக்கமிட்டவர் பெயரில் டெபாசிட் செய்து கிரயமும், சுவாதீனமும் செய்து கொள்வதோடு அதனால் 1 லக்கமிட்டவருக்கு ஏற்படும் இழப்புகளையும் 2 லக்கமிட்டவரிடமிருந்து வசூல் செய்து கொள்ளலாம் என்று குறிப்பிடப்பட்டுள்ளது என்றால் சரிதான். சுவாதீனம் என்னிடம் ஒப்படைத்திருந்தால் மேற்படி வாசகம் ஒப்பந்த பத்திரத்தில் எழுதவேண்டிய அவசியம் ஏற்படாது என்றாலும் சரியல்ல. கிரைய ஒப்பந்தம் போடப்பட்ட அன்றே சுவாதீனம் என்னிடம் ஒப்படைக்கப்பட்டது, அன்றிலிருந்து இன்று வரை நான்தான் விவசாயம் செய்து வருகிறேன். நான் சுவாதீனத்தில் இருந்து விவசாயம் செய்து வருவதற்கான ஆவணங்களை தாக்கல் செய்துள்ளேனா என்றால் தாக்கல் செய்துள்ளேன். இந்த வழக்கில் வருவாய் துறை ஆவணங்கள் பிரபாகரன், உத்தரமணி பெயர்களில் இருந்து அவர்கள் இறந்த பின்னிட்டு கவிதா, மனோஜ்குமார் பெயர்களில்தான் இன்று வரை இருந்து வருகிறது என்றால் சரிதான், கிரையம் செய்து கொடுக்கவில்லை அதனால் அவர்கள் பெயர்களில் உள்ளது. சா.சா.ஆ.4 மற்றும் சா.சா.ஆ.7 அடங்கலில் நான்தான் சொத்தை அனுபவித்து வருவதற்கான குறிப்பு உள்ளதா என்றால் இல்லை. சுவாதீனத்தை நான் பெற்றிருந்தால் அதனை பதிவு சட்டம் பிரிவு 17(1)(A) படி கட்டாயம் பதிவு செய்திருக்கவேண்டும் என்றால் அப்போது பதிவு தேவை இல்லை என்று சொன்னார்கள். வா.சா.ஆ.1 ஆவணத்தின் கடைசி பக்கத்தில் இரண்டாவது கைரேகை வைக்கப்பட்டுள்ள இடத்தில் யாருடைய ரேகை என்று குறிப்பிடவில்லை என்றால் சரிதான், ஆனால் அது பிரபாகரனின் ரேகை தான். மேற்படி ரேகையும், அதில் உள்ள கையெழுத்தும் பிரபாகரனின் கையெழுத்து மற்றும் ரேகை இல்லை என்றால் சரியல்ல. மேற்படி கிரைய ஒப்பந்த பத்திரத்தில் மைனர் மகன் சுமார் 12 வயதுள்ள மனோஜ்குமார் என்று காட்டப்பட்டுள்ளது என்றால் சரிதான். அந்த கிரைய ஒப்பந்த பத்திரத்தில் பிரபாகரன் தனக்காவும் மனோஜ்குமாரின் பாதுகாவலர் என்ற முறையில் கையொப்பம் செய்துள்ளாரா என்றால் இல்லை. கிரைய ஒப்பந்தத்தின் மூன்றாவது பக்கத்தில்

என்னுடைய கையொப்பமோ, பிரபாகரனின் கையொப்பம் மற்றும் கைரேகை இல்லை என்றால் சரிதான். கிரைய ஒப்பந்த பத்திரம் போடப்பட்ட சமயம் பிரபாகரன் வேலை செய்து வந்தார் என்பதை காட்டுவதற்கு பி.வா.சா.ஆ.34, பி.வா.சா.ஆ.35 தாக்கல் செய்யப்பட்டுள்ளது என்றால் அவர் அன்றைய தினம் லேட்டாக வந்தார். பிரபாகரன் அன்றைய தினம் காலை 10 மணி முதல் மாலை 5.30 மணி வரை வேலை செய்து வந்துள்ளார் என்பதை காட்டுவதற்கு அவருடைய வருகை பதிவு ஒப்படைக்கப்பட்டுள்ளது என்றால் அது தவறாகும். சொத்து பாகம் பிரிக்கப்படாத நிலையில் வா.சா.ஆ.1 ஆவணத்தில் பிரபாகரன் மட்டும் கையொப்பம் போடமுடியாது என்று சொன்னால், மூன்று மாதத்திற்குள் கிரையம் செய்து கொடுப்பதாக சொன்னதால் கையெழுத்து வாங்கவில்லை. கிரைய ஒப்பந்தம் எழுதும் போது உத்தரமணி உடன் இருந்ததாக இதற்கு முன்பு நான் சாட்சியத்தில் சொல்லியுள்ளேன் என்பது சரியா தவறா என்றால் அது உண்மைதான், உத்தரமணி எனக்கு உறவினர் என்றால் எனக்கு சித்தி ஆவார். சொத்திற்கு இரண்டு உரிமையாளர்கள் இருக்கும் போது ஒருவர் மட்டும் கிரையம் எழுதிக்கொடுத்தால் அது செல்லுமா, செல்லாதா என்றால் அது செல்லாது. பிரபாகரனிடம் நான் அவருடைய பங்கிற்கு கிரைய ஒப்பந்தம் போடவில்லை என்றாலும் முழு சொத்திற்கும் சேர்த்துதான் கிரைய ஒப்பந்தம் போட்டேன் என்றாலும் சரிதான். உத்தரமணியும் சொத்தின் உரிமையாளராக இருக்கும் பட்சத்தில் பிரபாகரன் மட்டுமே எழுதிக்கொடுத்த வா.சா.ஆ.1 சட்டப்படி செல்லத்தக்கது அல்ல என்றால் சரியல்ல. கூட்டுரிமையாளர் உத்தரமணியை அது கட்டுப்படுத்தாது என்றாலும் வா.சா.ஆ.1 ஆவணமே செல்லாது என்றாலும் சரியல்ல. வா.சா.ஆ.1 ஆவணத்தின் மூலம் எனக்கு எந்த விதமான பரிகாரமும் கிடைக்கக்கூடியது அல்ல என்றாலும், பிரபாகரனின் கையொப்பம் அதில் இல்லை என்பதால் வழக்கு முழுமைக்கும் தள்ளுபடி செய்யப்படவேண்டும் என்றாலும் சரியல்ல. அதில் உள்ள கையொப்பமும், கைரேகையும் பிரபாகரனுடையதுதான். சுவாதினம் என்னிடம் ஒப்படைக்கப்படாத நிலையில் வழக்கு பரிகாரம் கிடைக்க கூடியது அல்ல என்றால் சரியல்ல. பிரபாகரன் உயிருடன் இருந்த காலம் வரை பிரபாகரனின் கையெழுத்து அவருடையதுதான் என்பதை நிரூபிக்க மனு தாக்கல் செய்து நடவடிக்கை எடுக்கவில்லை என்றால் அதற்கான சூழ்நிலை ஏற்படவில்லை. வா.சா.ஆ.1

மோசடியான ஆவணம் என்பதாலும், அதன் மூலம் எந்த பரிகாரமும் கிடைக்கக்கூடியது அல்ல என்றாலும், வழக்கு செலவு தொகையுடன் தள்ளுபடி செய்யப்படவேண்டும் என்றாலும் சரியல்ல.

மறுவிசாரணை - இல்லை.

ஓம்/-PW1,

இதில் கண்ட சங்கதிகள் என் முன்னிலையில் சாட்சியிடம் படித்துக் காண்பிக்கப்பட்டு அவரால் சரியென ஒப்புக்கொள்ளப்பட்டு என் முன்னிலையில் கையொப்பம் /கைகேசை செய்தார்.

ஓம்/-S.முத்துராமன்,
சார்பு நிதிபதி, மேட்டூர்.